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19. mail toimus  
Vinni staadionil  
Vinni valla laste- 
aedade spordipäev

Vinni, Pajusti, Kakumäe ja Viru- 
Jaagupi ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
rekonstrueerimistööd on valmis

2019. aastal kinnitas Vinni Vallavoli-
kogu Vinni, Pajusti, Viru-Jaagupi ale-
vike ja Kakumäe küla ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni tegevuspiirkondades 
vee-ettevõtjaks AS-i Emajõe Veevärk.

2020. aasta sügisel sõlmiti vee- 
ettevõtte ja töövõtja AS Viimsi Kee-
vitus vahel ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni rajatiste projekteerimis-ehi-
tustööde töövõtuleping. 2021. aastal 
rajas töövõtja üle 15 km ühisveevär-
gitorustikke, ligi 16 km ühiskanalisat-
sioonitorustikke ning rajati kaasaegne 
reoveepuhasti koos purgimissõlmega. 

Lisaks kerkisid eelmisel aastal 
Vinni alevikku, Päikese tn 5 asuvale 
kinnistule, uus puurkaev, joogivee-
puhasti, pumpla ja puhta vee reser-
vuaarid. Ka need projekteerimis-ehi-
tustööd rahastati KIK projektist ning 
selle hanke võitis ja töid teostas AS 
Schöttli Keskkonnatehnika. 

Eelkirjeldatud rajatised teeninda-
vad ca 1800 inimest. 

Lisaks rajati projekti käigus 18 
kinnistule ühisveevärgiga liitumise 
võimalus ja 49 kinnistule ühiskana-
lisatsiooniga liitumise võimalus, kus 
varasemalt liitumine ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooniga puudus.

Vinni, Pajusti, Kakumäe ja Vi-
ru-Jaagupi piirkonna ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni arendamise projekti 
rahastajad on SA Keskkonnainvestee-

ringute Keskus, Vinni Vallavalitsus ja 
AS Emajõe Veevärk. Projekti kogu-
maksumus on üle 4 miljon euro, mil-
lest SA KIK toetuse oli ca 2,75 mil-
jonit eurot, Vinni Vallavalitsuse panus 
ca 1,28 miljonit eurot ja AS Emajõe 
Veevärgi panuseks kujunes 88 tuhat 
eurot. 

Kui 2019. aasta lõpul olid meil 
ainult unistused ja soovid muuta val-
las veemajandust paremaks ning meil 
olid ainult eitavad vastused, siis täna 
on üks oluline osa ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni kavast teostunud. See 

on uskumatu saavutus, mis on võima-
likuks saanud ainult tänu suurepära-
sele koostööle valla, Emajõe Veevärgi 
ja ehitajate vahel. Veel on jäänud teha 
üksikutes kohtades heakorda, kuid 
kvaliteetne vesi liigub täna Vinnist 
Viru-Jaagupini ning tagasi tulev reo-
vesi puhastatakse ja saadetakse loo-
dusesse parimal moel.

Liisi Marits
kodukandinõunik

Juulis on võimalik tasuta ära anda eterniiti ja lehtklaasi
Juuli kuu esimestel nädalatel on või-
malik ära viia eterniiti jäätmekesku-
sesse tasuta. Iga aasta on eterniidiko-
gumise kampaania olnud menukas, 
mistõttu toetab Vinni vald ka sellel 
aastal eterniidi ära viimist. Sellel aas-
tal on lisaks eterniidile võimalik tasu-
ta ära viia ka lehtklaasi. 

Soovijatel tuleb eelnevalt esitada 
taotlus e-posti aadressil grete@vinni-
vald.ee

Taotlusi eterniidi ja lehtklaasi ära-
viimiseks võtame vastu alates 27.06 
kuni 03.07 või kuni eelarve täitumi-
seni. Taotluses tuleb ära märkida:

• Jäätmevaldaja nimi ja isikukood
• Kontakttelefon
• Kinnistu aadress, kust jäätmed pä-

rinevad
• Jäätmete hinnanguline kogus 

(1m2 eterniiti kaalub~15 kg; klaasi 
kaal on 2500 kg/m3)

Taotlusi võetakse vastu ainult eraisi-
kutelt (mh peab olema ka valla koda-
nik) ning jäätmed peavad pärinema 
Vinni valla elamukinnistult. Tasuta on 
võimalik ära viia kuni 2 tonni eter-
niiti ja 1 tonn lehtklaasi eraisiku 
kohta. Koguste ületuse korral tuleb 
summa vahe tasuda kliendil!

Esitatud taotlused vaadatakse üle 
ning äraandmise võimalusest antak-
se taotlejale teada (transporti vald 
ei korralda). Broneerimist kasutusest 
väljamineva eterniidi üleandmiseks ei 
toimu. Üleandmise periood on 04.-17.
juuli.

Täpsem info:
Grete Alexandra Kendaru

Keskkonna- ja kommunaalnõunik 

Telefon 56158756

Vinni reoveepuhasti avamine lindi läbilõikamisega. Foto: Liisi Marits

Lasteaed Tõrutõnn Pajusti maja 50
1972. aasta kevadel, toomingate õit-
semise ajal, avas tolleaegne Eduard 
Vilde nimelise kolhoosi esimees 
Erich Erilt puhkpilliorkestri helide 
saatel Pajusti Lastepäevakodu. Las-
teaeda hakkas juhtima Maie Kongi, 
kes pidas seda ametit 31 aastat.

Avati kolm rühma, üks sõime ja 
kaks aiarühma. Lisaks ööpäevarühm, 
mis kaotati aastal 1985.

Lastele korraldati palju huvi-
tavaid üritusi, pidusid, väljasõite. 
Toimus ka igapäevane õppetöö. Au 
sees oli töökasvatus. Tööd tehti oma 
peenramaal ja loomulikult söödi ka 
saadud saaki.

1992. aastal likvideeriti Ed. Vil-
de nimeline kolhoos. Sama aasta 1. 
märtsist kuulub lasteaed Vinni valla 
haldusalasse, kus tegutseb tänaseni. 
Lastepäevakodust sai Pajusti lasteaed 
Tõrutõnn.

25. august 1999 muudeti kasvata-
ja nimetus õpetajaks.

1. septembril 2002 võttis Maielt 
juhtimise üle Ene Kruusmaa. Hak-
kasid puhuma uued tuuled, sest in-
ternetimaailm pressis sisse uksest ja 
aknast. Koheselt suunas juhataja Ene 
õpetajad arvuti koolitusele. 

Edasi liikus areng robootika suu-
nas. Õpetajad on saanud erinevaid 
sellealaseid koolitusi. Majas on mit-
meid digi-ja robootikavahendeid, 
mida õpetajad kasutavad õppetöö hu-
vitavamaks tegemisel ja laste roboo-
tikaoskuste arendamisel.

Kollektiiv on saanud president 
Kersti Kaljulaidilt tänukirja EV 100 
sünnipäeva puhul saadetud 100 si-
ni-must-valge lille eest.

Pajusti lasteaed Tõrutõnniga lii-
deti Ulvi lasteaed 1. juulil 2020. 
Sestsaadik kannab lasteaed nimetust 
Lasteaed Tõrutõnn.

2. augustil 2021 võttis Enelt tea-
tepulga üle noor ja energiline Pajusti 
lasteaia endine õpetaja Stelle Päris-
ma.

Stelle on tänaseks olnud direkto-
ri ametis 10 kuud. Selle aja jooksul 
on ta uuendanud rühmade sisustust 
kaasaegse mööbliga, rühmad on saa-
nud juurde palju uusi mängu- ja õp-
pevahendeid.

Liituti tunnustusprogrammi ,,Hea 
lasteaed, kui väärtuspõhine lasteaed,,

Astutakse samme olemaks kesk-
konnateadlik lasteaed. Sel kevadel 
rajati lilleniit, alustati uuesti peenra-
maa rajamisega külvikastide näol.

Pidulik aktus selle tähtsa juubeli 
puhul toimus Pajusti klubis. Tore oli 
näha endiseid töötajaid ja lasteaia 
lõpetanud vilistlasi. Peale aktust oli 
võimalus külalistel uudistada laste-
aia maja ning meenutada vanu aegu. 
Aitäh kõigile tulemast. Pidu lõppes 
ühise tordi söömisega.

 
Aino Ollerma

Pajusti maja õpetaja

VALLAVOLIKOGU ISTUNGILT

Vallavolikogu 26.05. istungilt
Vinni Vallavolikogu tutvus eelarve täit-
mise aruandega, mis on koostatud sei-
suga 31.03.2022.a tekkepõhiste tulude 
ja kulude kohta koos 2021. aasta sama 
perioodi võrdlevate andmetega.

Volikogu kiitis heaks Lääne-Vi-

rumaal Vinni vallas Mõedaka külas 
asuvale Vinni vallale kuuluvale Spor-
dibaasi kinnistule teeservituudi sead-
misega Elmari kinnistu kasuks. Servi-
tuut seatakse valitsevale kinnisasjale 
juurdepääsu tagamiseks.
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Vinni valla hariduskapitali preemiad 2022
7. juunil toimus vallamaja III korruse 
saalis vallavanema vastuvõtt 2021/2022 
õppeaasta tublimatele õpilastele ja õpe-
tajatele. Vallavanem andis üle haridus-
kapitali preemiad, tänukirjad ja meened. 

1.-6.klass
Meriliis Kannel - VPG 4c kl viieline 
õpilane, väga hoolas ja kohusetundlik. 
Osaleb aktiivselt meisterdamis- ja di-
sainiringis, kergejõustikus, lastekooris. 
Alati sõbralik, abivalmis.

Karlis Kütt -VPG 6a kl õpilane 
õpioskuste olümpiaadil I koht, tubli esi-
nemine ajaloo, matemaatika ja emakeele 
olümpiaadidel ja matemaatikavõistlusel 
„Känguru“ väga tubli koht. Õpib „5“.

Mariann Liuhka - Tudu 2. kl õpila-
ne, õpib ainult viitele, loeb meelsasti raa-
matuid ja tunneb suurt huvi ajaloo vastu, 
esineb rõõmuga kooli üritustel - laulab, 
tantsib, näitleb, mängib pilli. Mariann 
esines tublilt matemaatikavõistlusel 
„Känguru“.

Jonas Heimar Lopp - VPG 2b 
kl läbiviieline, kohusetundlik ja lõbus 
spordipoiss. Olekult otsekohene, aus ja 
asjalik.

Sandra Miller - VPG 2a kl sõbralik 
ja abivalmis kaaslane. Oskab tunnis kuu-
lata õpetajat, kaaslast ja iseseisvalt töö-
tada. Kui midagi teeb, siis põhjalikult. 
Näitab erilist huvi matemaatika vastu, 
osales matemaatikavõistlusel „Kängu-
ru“. Tal on ilus käekiri. Sandra on kohu-
setundlik, nutikas ja tasakaalukas õpila-
ne, kes käitub alati eeskujulikult.

Maarek Puusepp - Roela 3. kl ees-
kujulik ja sõbralik õpilane. Õpib hindele 
„väga hea“. Tubli spordipoiss, kes saa-
vutas läbi õppeaasta erinevatel  Lää-
ne-Virumaa kergejõustikuvõistlustel au-
hinnalisi kohti: I koht kaugushüppes, 60 
m jooksus, palliviskes. Osales Lääne-Vi-
rumaa 2022.a. rahvastepalli võistlustel,  
kus saavutas võistkondlikus arvestuses 
III koha. Edukas õpioskuste olümpiaa-
dil. Aktiivne huviringides käija: robooti-
ka, pilliõpe, laul, jalgpall.

Melani Tiinast - VPG 2a kl sõbra-
lik, rõõmsameelne, heatahtlik ja abival-
mis õpilane. On saavutanud väga häid 
tulemusi kõigis õppeainetes ning tema 
käitumine on eeskujulik. Oskab tunnis 
kuulata kaaslast ja õpetajat. On tubli 
klassivälise kirjanduse lugeja, töökas ja 
kohusetundlik, oskab iseseisvalt õppida. 
Kooliväliselt võtab osa maleringi tööst.

Melissa Laureen Veide -Tudu 2. 
kl sihikindel õppija, kelle tunnistusel 
on ainult viied. Ta on väga loominguli-
ne – laulab, tantsib, näitleb, mängib pil-
li. Tema joonistused on isikupärased ja 
fantaasiarikkad. Melissa Laureen esines 
edukalt matemaatikavõistlusel „Kängu-
ru“.

7.-9 klass
Kaisa Aunapuu - VPG 9b kl õpila-
ne. Saavutused: maakonna geograafia 
olümpiaadi II koht, maakonna keemia 
olümpiaadil V koht. Osales maakonna  
bioloogia ja inglise keele olümpiaadidel. 
Kaisa on väga tubli õpilane, õpib viitele. 
Kohusetundlik, laia silmaringiga uudis-
himulik noor inimene. Rõõmsameelne 
ja toetav klassikaaslane.

Marten Pitsner - VPG 9b kl õpi-
lane. Saavutused: maakonna geograafia 
olümpiaadil  I koht, osales vabariiklikul 
geograafia olümpiaadil,  maakonna kee-
mia olümpiaadil  III koht, osales kirjandi 
kirjutamise võistlusel. Marten on väga 
tubli õpilane, lõpetab põhikooli viitega. 
Töökas, oma tegemistes põhjalik ja jär-
jekindel noormees. Rahulik ja sõbralik 
klassikaaslane.

Kadri-Liis Tamm - Laekvere 9. kl 
õpilane lõpetab põhikooli väga heade 
hinnetega, esindanud kooli maakond-
likel olümpiaadidel: matemaatikas, 
emakeeles, bioloogias, geograafias, 
Lääne- Virumaa Värkstoa võistlusel 
,,Katsekakk“, Kodanikupäeva esseekon-
kursil, Haridusministeeriumi luulekon-
kursil, Rohelise kooli rahvusvahelisel 
veebikonverentsil, Lääne-Virumaa luu-
levõistlusel „Värvid minu elus“ äramär-
gitud töö, õpib klaverit Väike-Maarja 
muusikakoolis.

Maririin Tepp - Roela 7. kl eesku-
julik ja kohusetundlik õpilane, kes õpib 
hindele „väga hea“. Saavutas kuns-
tiolümpiaadil kokkuvõtvalt 9. koha, 
tema kodune töö 3. koha ja kodunduse 
olümpiaadil 4. koha. Osales „Katseka-
ku“ võistlusel.

10.-12.klass 
Anastasia Šimuk - VPG 12. kl õpila-
ne, lõpetab gümnaasiumi kuldmedaliga, 
tubli osalemine vene keele olümpiaadil. 
Läbi aastate on osalenud vene keele- ja 
keemiaolümpiaadidel, tegeleb tennise-
mänguga.

Mirttel Tovstsik - VPG 12. kl õpi-

lane. Mirttel on kohusetundlik ja töökas 
tüdruk, kes on klassikaaslaste suhtes ala-
ti hooliv ja heatahtlik. Läbi aastate on ta 
osalenud eesti keele-, geograafia- ja kee-
miaolümpiaadidel. Eelmisel õppeaastal 
osales geograafiaolümpiaadi vabariikli-
ku voorul. Mirttel lõpetab gümnaasiumi 
kuldmedaliga. 

Kutsutud vastuvõtule, 
tunnustatakse tänukirja ja meenega
Gerda Väli - VPG 11. kl õpilane, õpib 
headele ja väga headele tulemustele. 
Sellel õppeaastal on ta osa võtnud ajaloo 
ja vene keele olümpiaadidest. Ta on nii 
klassi kui ülekooliliste ürituste eestve-
dajaks. Julgeb alati oma arvamuse välja 
öelda ja oskab huvitavalt argumenteeri-
da. Juba algklassidest kuulub kooli ÕEs-
se, on olnud asepresident ning sellest 
õppeaastast president.

Kristiin Viilup - VPG 6b kl eesku-
juliku käitumisega kohusetundlik õpila-
ne. Õpib hinnetele „hea“ ja „väga hea“, 
osaleb väljaspool kooli Rakvere Loo-
vuskoolis, kuulub ÕEsse. Kristiin on 
võtnud osa maakondlikest olümpiaadi-
dest ja kuulunud klassi võistkonda koo-
lis korraldatavatel võistlustel.

Merilin Veskilt - Laekvere hea õp-
peedukusega 9 kl õpilane, esindanud 
kooli maakondlikel olümpiaadidel ing-
lise keeles, bioloogias, geograafias, loo-
mekonkurssidel, Rohelise kooli rahvus-
vahelisel veebikonverentsil.

Elke Veskilt - Laekvere Kooli rõõ-
mus, abivalmis, õpilaste lemmik kooli-
töötaja.

Andrus Veinberg - VPG haridus-
tehnoloog, lööb igal pool kaasa ja on 
nõu ja jõuga abiks kõigile õpilastele ja 
kolleegidele, juhendab õpilasi edukalt 
õpioskuste olümpiaadiks.

Sten-Andero Veermets - Laekvere 
väga hea õppeedukusega 5. kl õpilane, 
vahva laulumees, esindanud kooli maa-
kondlikul emakeeleolümpiaadil.

Emily Valgepea - VPG 7a kl õpila-
ne, saavutas maakondlikul kirjandivõist-
lusel „Kirjutaja 2022“ 1. koha.

Ly Valdre - Tudu lasteaia õpetaja 
abi, kes teeb oma tööd väga kohusetund-
likult ja pühendunult, valmis õppima ja 
õpitut ellu rakendama. Meisterdamise 
ringi juhendajana hoolitseb pidevalt 
selle eest, et õpilaste tööd kaunistak-
sid koolimaja. Ly toetust ja abi on alati 
tunda, seda märkavad ja hindavad kõik 

kolleegid.
Jandar Valem - VPG 12. kl õpilane, 

Presidendi ajalooalaste tööde konkursil 
I-III koht

Helena Vaikre - TTK Teenusmajan-
duse instituudi kaubandus ökonoomika 
eriala usin üliõpilane. Väga heade õpi-
tulemustega. Erialaste teadmiste oman-
damist on toetanud tema varasemad 
õpingud ja praktilised kogemused kau-
bandusettevõttes. Lisaks on ta osalenud 
rahvusvahelises projektis jagades oma 
teadmisi erinevate riikide tudengitega 
probleemülesandeid lahendades, koos-
tööaldis ja sõbralik, alati valmis kaaslasi 
aitama. 

Arden Vahula - VPG 4b kl õpila-
ne, õpib viitele, eeskujulik ja aktiivne 
õpilane, tubli sportlane: L-V meistri-
võistlustel kuulitõukes I, palliviskes I, 
Minivõrkpalli turniiril “Rakvere Karikas 
2021 ja 2022. a III, rahvastepallis meist-
rivõistlustel II, L-V meistrivõistlustel 
U-12 poiste 3-võistlusel II ja minivõrk-
pallis I koht.

Andris Vahula - VPG 10. kl hea õp-
peedukusega õpilane. Tegeleb väga ak-
tiivselt ja vabariigi tasemel tulemuslikult 
spordiga. U18 Eesti karikavõistlused 
võrkpallis 2. koht ja parim mängija. U18 
Eesti karikavõistlused võrkpallis 1. koht 
.U18 Eesti meistrivõistlused võrkpallis 
2. koht ja parim mängija.U18 Baltikumi 
meistrivõistlused 2. koht ja parim män-
gija. Lääne-Virumaa meistrivõistlused 
võrkpallis, arvatud turniiri sümboolsesse 
koosseisu ja parimaks sidemängijaks. 
Lääne-Virumaa rahvaliiga 1.koht.(Rak-
vere Spordikooli võistkonna kapten). 
Eesti Noortekoondisega 5. koht Ida-Eu-
roopa turniiril EEVZA. Eesti noorte-
koondisega osalemine Euroopa Meistri-
võistluste kvalifikatsiooniturniiril. Eesti 
Meeste Vôrkpalli Esiliiga 2. koht (BMF/
Rakvere Võrkpalliklubi koosseisus).

Anneli Vahesalu - VPG õpetaja, 
tubli aineõpetaja, õpilaste edukas aine-
olümpiaadideks juhendaja, Rakett 69 lä-
biviija, looduslaagrite korraldaja ja tubli 
projektikirjutaja.

Eino Vaher - väga pühendunud ma-
leringi juht.

Heli Ust - VPG ja Lasteaia Tõrutõnn 
väga tubli ja kohusetundlik logopeed.

Karl Joonatan Uueni - VPG 3b 
kl õpilane, tubli õppija, väga head tu-
lemused matemaatikas. Lääne-Viru 
õpioskuste olümpiaadil 1.koht. On laia 

silmaringiga, alati viisakas ja sõbralik 
kaaslane. Osaleb huviringide tegevuses.

Tiit Transtok - VPG õpilaste edu-
kas juhendamine ja ettevalmistamine 
erinevateks spordivõistlusteks.

Airi Toiger - tubli ja kohusetundlik 
VPG HEV koordinaator.

Emily Thomsen - VPG 4b kl õpi-
lane, õpib viitele, eeskujulik ja sõbralik 
õpilane.

Kaspar Tetting - VPG 4a kl õpilane, 
õpib viitele. Väga kohusetundlik, sõbra-
lik, aus. Talle meeldib lugeda ja jalgpalli 
mängida. Mängib ka sulgpalli. Osales 
„Känguru“ võistlusel ja matemaatika 
olümpiaadil.

Liisa Teidla - Laekvere hea õppee-
dukusega 7 kl õpilane, esindas kooli 
maakondlikul emakeeleolümpiaadil, 
luulevõistlusel „Värvid minu elus“ Viru 
Instituudi tänutäht märkimisväärse luu-
letuse eest, vabal ajal tegeleb tantsu ja 
kodutütarde tegevustega.

Kersti Tampere - Laekvere Kooli 
õpetaja, õpilaste suurepärane ettevalmis-
tus olümpiaadideks, „Känguru“ võistlu-
seks, tubli töötajate esindaja.

Mirell Tamm - VPG 5b kl õpilane, 
väga hea õpilane, hooliv, sõbralik, sihi-
kindel, hea organisaator, klassivanem. 
Osaleb ka junior TORE-kate tegemistes. 
Sportlik, eriti meeldib orienteerumine ja 
on selles saavutanud häid tulemusi.

Liivi Štšjogoleva - elutöö Vinni 
Lasteaias Tõruke. Olnud lastele heaks 
õpetajaks ja  mängukaaslaseks 51 aastat. 

Hille Supper - Roela kooli aktiivne 
klassiõpetaja, kelle juhendamisel saa-
vutati maakonnas kunstiolümpiaadil ja 
õpioskuste olümpiaadil auhinnalised 
kohad.  

Kaspar Soolep - VPG 5b kl väga 
hea õpilane, viisakas, eeskujuks teistele, 
tubli spordipoiss- korvpallis kõva tegija. 
Esindanud kooli spordivõistlustel.

Oskar Sipsaka - VPG 3a kl õpilane, 
õpib „ 4  ja 5“, on viisakas ja eeskujuliku 
käitumisega. Kaasõpilastega suhtlemisel 
on tasakaalukas ja hea sõber. Võtab ak-
tiivselt osa klassivälisest tegevusest.

Marge Sepping - VPG õpetaja, kes 
mõtleb välja ja teostab huvitavaid, tunni-
väliseid projekte, koordineerib pikapäe-
varühmade tööd.

Simon Seppa - VPG 9b kl õpilane, 
õpib neljadele ja viitele, keemiaolüm-
piaadil 6. koht.

Triin Sellin - on lõpetamas TTK 

Vallavanema vastuvõtt. Foto: Tiit Poom
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teenusmajanduse instituuti teabehaldu-
se erialal suurepäraste õpitulemustega. 
Ta on kohusetundlik üliõpilane, kes 
teeb kõike suure pühendumusega. Triin 
on positiivse ellusuhtumisega, rõõmsa-
meelne üliõpilane, kes pere, tööelu ja 
õpingute kõrvalt leiab aega ka hobideks. 

Siiri Seljama - VPG õpetaja, õpi-
laste tulemuslik juhendamine aineolüm-
piaadideks, looduslaagrite korraldamine. 

Sepo Schneider - Roela tubli 8. 
kl õpilane, kes osales edukalt keemia 
olümpiaadil ja Katsekaku võistlusel.

Jane Rätsep - VPG õpetaja, kes 
mõtleb välja huvitavaid projekte

Anne Rätsep - on toimekas Vinni 
lasteaia õpetaja abi, kelle abiga on koo-
liküpseks saanud järjekordne rühmatäis 
lapsi.

Ly Räpo - väga tubli ja pühendunud 
VPG sotsiaalpedagoog

Helen Rennel - Kulina lasteaia di-
rektor-tubli õuesõppe ja uuenduslike 
liitrühmade rakendaja looduslähedases 
lasteaias

Ulvi Rembel - tubli HEV laste ning 
Ukraina sõjapõgenikest õpilastele eesti 
keele õpetaja VPGs.

Heli Reissaar - VPG 3b kl väga tub-
li õppija, kohusetundlik ja rõõmsameel-
ne. Võtab aktiivselt osa üritustest, osaleb 
võistlustel. Esines edukalt matemaatika-
võistlusel Känguru. Laia silmaringiga. 
Tunneb huvi raamatute lugemise vastu, 
on alati sõbralik kaaslane.

Emily Reikla - VPG 4c kl õpilane, 
õpib viitele, tubli ja eeskujulik.

Kati Pärn - Laekvere väga hea õp-
peedukusega 7. kl õpilane, esindas koo-
li maakondlikel olümpiaadidel inglise 
keeles ja matemaatikas ning  ülemaailm-
sel matemaatikavõistlusel „Känguru“, 
tegeleb vabal ajal fotonduse ja kunstiga.

Stelle Pärisma - Lasteaed Tõrutõnn 
direktor, kes omandas tänavu magistri-
kraadi, aktiivne, uute projektide algataja.

Ergo Pähelbu - Roela tubli ja sõbra-
lik 9. kl õpilane.

Tauri Põllu - Roela  hea ja väga hea 
õppeedukusega 5. kl õpilane. Tauri on 
aktiivselt osalenud läbi õppeaasta eri-
nevatel maakondlikel spordivõistlustel, 
kus on saavutanud mitmeid auhinnalisi 
kohti: mitmel korral 60m t/j 1. koht, kau-
gushüppes 1. koht, 60 m jooks 2. koht. 

Maria Põllu - VPG 7b kl õpilane, 
geograafiaolümpiaadil I koht, tubli osa-
lemine matemaatika ja ajaloo olümpiaa-
dil. Õpib „5“.

Tristan-Roland Põldma VPG 9a kl 
õpilane, „ Eesti Mäeinstituudi kirjavõist-
lus“ III koht, õpib „4 ja 5“. Maakondli-
kul ajaloo olümpiaadil III koht ja võist-
kondlikul L-Viru mälumängul I koht.

Jana Põhjala - Laekvere Kooli õpe-
taja, kelle juhendamisel jõudis õpilane 
riiklikule ajaloo-olümpiaadile, heade ja 
huvitavate ideede autor Rohelise kooli 
tegemistes.

Signe Puusepp - Roela kooli tu-
giisik ja ringijuht. TÕN Aasta Õppija 
2021. Signe on õpihimuline, kiire ko-
haneja, uute oskuste omandaja, töökas, 
vastutustundlik ja alati heatahtlik. Teeb 
oma valitud töid hoole ja armastusega. 
Suurepärane klassijuhataja, kes tuleb 
toime ka kõige keerulisemate olukorda-
dega. 

Marika Pulatova-Manuel - VPG 
õpetaja, õpilaste ettevalmistamine olüm-
piaadideks, võistlusteks, aineõpetaja, 
kes kasutab oma tundides uusi digila-
hendusi ja on tubli klassijuhataja.

Moona Proover - Laekvere väga 
hea õppeedukusega 7 kl õpilane, esin-
das kooli maakondlikel olümpiaadidel 
bioloogias ja geograafias, ülemaailmsel 
matemaatikavõistlusel „Känguru“, tege-
leb vabal ajal kunsti ja akrobaatikaga.

Melissa Proover - Laekvere 9 kl 

õpilane, väga tubli õppetöös, esindanud 
kooli geograafia ja bioloogia olüm-
piaadil, Rohelise kooli rahvusvahelisel 
veebikonverentsil, ülemaailmsel mate-
maatikavõistlusel „Känguru“, loome-
konkurssidel.

Aksel Porroson - Laekvere hea õp-
peedukusega 7 kl õpilane, esindas kooli 
maakondlikul bioloogia ja geograafia 
olümpiaadil, Lääne- Virumaa Värkstoa 
võistlusel ,,Katsekakk“, luule- ja jutu-
võistlustel.

Helis Poolamets - VPG 5a kl õpila-
ne, laia silmaringiga ja väga aktiivne. Te-
geleb ratsutamisega, meisterdamisega, 
käib Athena kunstikoolis, muusikakoo-
lis. Võtab aktiivselt osa koolis pakutava-
test huviringidest ja osaleb klassivälises 
töös. Helis esindas VPG-d matemaatika 
maakondlikul olümpiaadil, õpib viitele.

Mart Pitsner - VPG õpetaja, õpilas-
te suunamine ja juhendamine erinevate-
le kirjandus ja luulevõistlustele, õpilas-
laagrite korraldamine.

Anneli Petrov - kauaaegse ja pühen-
dunud töö eest Vinni-Pajusti Gümnaa-
siumis (15 a), alati sõbralik ja abivalmis 
juhiabi, VPG visiitkaart kõige paremas 
tähenduses.

Joel Pastimäe  - on lõpetamas suu-
repäraste tulemustega TTK Teenus-
majanduse instituudi infosüsteemide 
korraldamise erialal. Joeli iseloomustab 
eesmärgistatud ja iseseisev tegutsemine 
ning väljapeetud käitumine, mistõttu on 
ta kaaslaste poolt hinnatud meeskon-
nakaaslane. Oma lõputöös uuris Joel 
e-spordi harrastamist Eestis.

Katrin Pall - väga pühendunud 
VPG  muusikaõpetaja ja koorijuht.

Adele Paistu - VPG 5b kl õpilane on 
paistnud silma erakordse pühendumise-
ga Ukraina õpilaste abistamisel ja sisse 
elamisel.

Helina-Victoria Paavel - VPG 2v 
klassi õpilane, õpib ainult viitele ja on 
eeskujulik õpilane.

Arne Otsa - töötanud Tudu koolis 25 
aastat klassiõpetajana, aga ka geograafia 
ja kehalise kasvatuse õpetajana. Lisaks 
veel bussijuht, IT- asjatundja, remondi-
mees, pillimees, näitejuht, meistrimees 
... Ta on alati olnud laste seas armasta-
tud - innustav, loov, sõbralik... Hinnatud 
kolleeg ja asendamatu meeskonnaliige. 

Aino Ollerma  - lasteaia „Tõru-
tõnn“ pikima staažiga pedagoog, kel täi-
tus eelneval sügisel Pajusti majas 20nes 
tööaasta, kuid enne seda töötas aastaid 
Kadila lasteaias. Pikaajalise töö ja panu-
se eest alusharidusse andis Haridus- ja 
Teadusministeerium õpetajale tänavu 
tänukirja. 

Enelin Olesk - VPG õpetaja, „ 
Rakett 69“ VPG-sse tooja ja läbiviija, 
õpilaste juhendamine olümpiaadideks, 
võistlusteks.

Kerli Oks - VPG väga tubli ja rõõm-
sameelne õpetaja, aktiivse vahetunni 
eestvedaja

Pärtel Oja - Laekvere hea õppeedu-
kusega 8 kl õpilane, osavõtt maakond-
likust ja riiklikust ajaloo-olümpiaadist, 
inglise keele olümpiaadist, haridusmi-
nisteeriumi luulekonkursist, ülemaailm-
sest matemaatikavõistlusest „Känguru“.

Liine Oja - Laekvere 6 kl õpila-
ne, suurepärane tulemus inglise keele 
olümpiaadil, hea õppeedukuse ja viisaka 
käitumisega neiu, tunnustatud luulekon-
kursil „Värvid minu elus“, laulab kooli 
tütarlaste ansamblis.

Maie Nõmmik - VPG õpetaja, tubli 
uurimistööde juhendaja ja õpilaste ette-
valmistaja üleriigilisteks konkurssideks.

Jaan Nõmmik - VPG õpetaja, 
õpilaste juhendamine viktoriinideks ja 
võistlusteks.

Kirsti Notta - VPG õpetaja, õpilase 
juhendamine olümpiaadiks ja tubli pü-

hendunud klassijuhataja.
Helle Noorväli - Tallinna Tehnika-

kõrgkooli teenusmajanduse instituudi 
direktor, kaasprofessor, majandusarves-
tuse õppekava juht- aastakümnete pik-
kuse suurepärase arendus- ja koostöö 
eest Lääne-Virumaa, tänaseks ainukese, 
kõrgkooli juhina.

Riina Müürsepp - väga tubli, rõõm-
sameelne ja hakkaja VPG väikeklassi 
õpetaja.

Maie Männiste - VPG õpilaste edu-
ka juhendamise eest õpioskuste olüm-
piaadiks

Kaila Mäesalu - VPG 12.kl õpila-
ne, lõpetab gümnaasiumi hõbemeda-
liga. Läbi aastate osalenud erinevatel 
olümpiaadidel ja võistlustel.  On aastaid 
kuulunud Vinni valla Vilde kirjandusau-
hinna žüriisse.  

Mario Mäoma - VPG 9b kl väga 
tubli õpilane, lõpetab klassi viitega. Ma-
rio on kooli õpilasesinduse asepresident, 
aktiivne kooli elus osaleja ja õpilasüri-
tuste korraldaja. Klassi eeskõneleja ja 
asjaajaja. 

Holger Männi - Laekvere väga hea 
õppeedukuse ja viisaka käitumisega 6 kl 
õpilane, mängib jalgpalli FC Rakvere 
United võistkonnas.

Andrias Mäeks - VPG 6a kl õpila-
ne, õpioskuste olümpiaadil I koht, tub-
li osalemine matemaatika, emakeele, 
ajaloo ja inglise keele olümpiaadidel. 
Õpib“5“.

Aleksandria Mäeks - VPG 6a kl 
õpilane, õpioskuste olümpiaadil I koht, 
tubli osalemine ajaloo-olümpiaadil. 
Õpib “5“.

Maris Mirt - Roela kooli noorsoo-
töötaja. Maris on kogu maja hea haldjas, 
keda jätkub kõikjale. 

Krõõt Nõmmela-Mehide - väga 
pühendunud ringijuht. 

Rebecca Chidera Manuel - VPG 
2a kl õpilane, õpib viitele on suur raama-
tuhuviline laia silmaringi ja mitmekülg-
sete huvidega. Osaleb mudilaskooris, 
disainiringis ning õpib muusikakoolis 
saksofoni.

Mairold Mehiste - VPG 3b kl õpi-
lane, väga heade õpitulemustega. Lää-
ne-Viru õpioskuste olümpiaadil 1.koht. 
Laia silmaringiga. On nutikas matemaa-
tikas. Sõbralik  kaaslane. Osaleb raama-
turingi töös.

Anne Maalman - Roela kooli tegus 
õpetaja, kelle juhendamisel osalesid õpi-
lased edukalt matemaatika ja kodunduse 
olümpiaadil ning Katsekaku võistlusel. 
Anne viis õppeaasta jooksul läbi mit-
meid koolitusi oma maja ja teiste koo-
lide õpetajatele. On järjepidev Tervist 
Edendava Kooli ja mitmete ürituste 
eestvedaja.

Pille Lumiste - Laekvere ja Roela 
Kooli õpetaja, õpilaste olümpiaadide-
le ettevalmistamise eest, usin Rohelise 
Kooli liige.

Maarja-Maria Luhaväli - VPG 
11.kl õpilane, kunstiolümpiaadil 4. koht.

Riina Linde - Roela lasteaia tasa-
kaalukas ja ülimalt abivalmis muusika-
õpetaja. Suudab oma tööga võluda nii 
väikseid kui suuri.

Cassandra Lill - VPG 2a kl õpilane 
on silma paistnud erakordse pühendu-
misega Ukraina õpilaste abistamisel ja 
sisse elamisel.

Anna-Liisa Lill - lõpetamas TTK 
Teenusmajanduse instituudis sotsiaal-
töö eriala heade tulemustega. Tal on 
sotsiaaltöö erialal töötamiseks sobivad 
isikuomadused. Anna-Liisa on loov 
ja koostöövalmis. Tema lõputöö “Sot-
siaaltöö kui professiooni kuvand mee-
diakajastustes” annab valdkonda olulist 
lisandväärtust.

Eha Liivaleht  - Lasteaed Tõrutõnn 
õpetaja abi lõpetas 2021. aasta augus-

tis lapsehoidja kursuse tase 4. Kasutab 
saadud teadmisi ja oskusi aktiivselt õp-
petöös ning teda võib julgelt nimetada 
abiõpetajaks, kes õpetajate antud juhiste 
järgi viib läbi ka iseseisvalt õppetööd. 
Eha on tasakaalukas inimene, laste sõber 
ja abiline nii õppetöös kui muudes tege-
vustes. Eha on hea meeskonnakaaslane 
rühma pedagoogidele ning valmis alati 
uusi teadmisi omandama. 

Eve Liiv - Tudu Kooli tasakaalukas, 
inimlikke väärtushinnanguid arendav 
direktor.

Grit Leppiksaar - VPG 4c klas-
si õpilane, maakondlikul ettelugemis 
võistlusel „ Ega mets tühi ole“ I koht, 
tubli esinemine maakondlikul õpioskus-
te olümpiaadil. Õpib „ 4 ja 5“.

Lisete Lepaste - Roela eeskujulik 8. 
kl õpilane, kes õpib hindele „hea ja väga 
hea“. Lisete saavutas kunstiolümpiaadil 
6. koha. Tema kodune töö tunnistati  1. 
koha vääriliseks.

Margarita Leok - VPG õpetaja, 
tubli aineõpetaja, klassijuhataja ja õpi-
laste edukas ettevalmistamine aineolüm-
piaadideks.

Airiin Laugus - VPG 9a kl õpilane, 
vene keele olümpiaadi I koht.

Arne Labe - Laekvere Kooli direk-
tor- olümpiaadidel, konkurssidel, võist-
lustel ja erinevates projektides osalemise 
innustaja ja toetaja.

Kertu Külmallik - Laekvere 6. kl 
hea õppeedukuse ja viisaka käitumisega 
õpilane, Rohelise Kooli töörühma liige, 
tubli lugeja, tegeleb ratsutamisega.

Katre Kärdi - Kulina lasteaia õpeta-
ja abi on südamlik, hooliv, rõõmsameel-
ne, tähelepanelik ja õiglane. Julgustab 
alati lapsi tegema ja proovima midagi 
uut. Ta on lastega lahke, kuid järjekin-
del. Pakatab energiast. Leiab alati aega 
kuulata nii lapsi kui töökaaslasi. Katre 
Kärdi on õpetaja abina Kulina lasteaias 
töötanud 35 aastat.

Martin Känd - VPG 6a kl õpilane, 
õpioskuste olümpiaadil I koht.

Eve Kruusmaa - Laekvere Kooli 
õpetaja, õpilaste loometööde juhenda-
mine ja edastamine konkurssidele, õpi-
laste ettevalmistamine olümpiaadiks. 
Uudo Kruusimägi - Roela kooli aktiiv-
ne kehalise kasvatuse õpetaja. Õpilas-
te väga hea ettevalmistuse ja tulemuslike 
saavutuste eest maakondlikel võistlustel. 

Stefani Kruusamäe - VPG 12.kl 
õpilane, vene keele olümpiaadil I koht.

Triinu Kunberg - väga tubli ja 
rõõmsameelne VPG õpetaja ning aktiiv-
ne spordiringijuht.

Johanna Klaasmägi - Laekvere 
väga hea õppeedukusega 3 kl õpilane, 
kõiketeadja ja hea kaaslane kõikidele.

Jakob Klaasmägi - Laekvere hea 
õppeedukuse ja viisaka käitumisega 6 
kl õpilane, laulab kooli poisteansamb-
lis, mängib jalgpalli FC Rakvere United 
meeskonnas.

Tiiu Kivi - Vinni lasteaia õpetaja, 
kes on kooliks ette valmistanud järje-
kordse lennu toredaid lapsi.

Reet Kirsipuu - VPG õpetaja, sil-
mapaistev klassijuhataja, õpilaste juhen-
damine olümpiaadideks ja võistlusteks.

Vaike Kingsepp - kõrge missiooni-
tundega VPG õpetaja, kes on oma süda-
me igaveseks koolile andnud.

Kirke-Mai Kask - VPG 9a kl õpila-
ne, on olnud põhikooli III astme jooksul 
tubli õpilane. 7.kl lõpetas ühe „neljaga“, 
8.klassi kiituskirjaga, ka 9. kl on võima-
lus lõpetada kiituskirjaga. L-Viru mälu-
mängul I koht. Olnud alates 6. kl klas-
sivanem. Rahulik ja tasakaalukas ning 
tema peale saab loota igas olukorras. 
Nõus klassi esindama, kui seda tarvis. 
Kuulub ÕEsse.

Robert Kanna - Roela tubli ja ees-
kujulik 3. kl õpilane. Õpib hindele „väga 

hea“. Edukas õpioskuste olümpiaadil. 
Aktiivne pilliõppes käija.

Henry Kallaste - VPG direktor- eri-
nevate õpilaste edukas integreerija, uute 
algatuste ja projektide heatahtlik toetaja.

Jürgen Kaljula - VPG 7a kl õpila-
ne, geograafiaolümpiaadil II koht ja tubli 
osalemine ajaloo- ja bioloogiaolümpiaa-
dil. Õpib „5“. Kohusetundlik, rõõmsa-
meelne, abivalmis, laia silmaringiga.

Marten Kalajas - Laekvere väga 
tubli 1. kl õpilane, aus, abivalmis, vii-
sakas, õppetöös hoolas, kohusetundlik, 
püüdlik.

Berit Kaasik - Laekvere 6. kl õpila-
ne, osales maakondlikul emakeeleolüm-
piaadil, ÕE aktiivne liige, hea õppeedu-
kuse ja käitumisega, tubli lugeja, tegeleb 
ratsutamisega.

Kristofer Järv - Laekvere 8. 
kl hea õppeedukusega õpilane, osa-
lemine kirjandivõistlusel, ema-
keeleolümpiaadil ja ülemaailmsel 
matemaatikavõistlusel „Känguru“, Lääne- Vi-
rumaa Värkstoa võistlusel ,,Katsekakk“. 
Karoliina Hõbemägi - Laekvere 5. kl 
hea ja väga hea õppeedukusega õpilane, 
kooli esindanud maakondlikul emakeele 
olümpiaadil ja erinevatel loomekonkurs-
sidel.

Kerli Habakuk - VPG 6b kl õpila-
ne, õpioskuste olümpiaadil I koht, tubli 
osalemine ajaloo-olümpiaadil. Õpib“4 
ja 5“.

Andrei Gorodnov - Roela 3 kl ees-
kujulik  õpilane, kes õpib hindele „väga 
hea“. Andrei tuli Roela kooli teisest 
keelekeskkonnast.  Tänu tugevale õpi-
tahtele ja suurepärasele koostööle, on 
Andrei omandanud eesti keele. Andrei 
valiti klassikaaslaste poolt kõige sõbra-
likumaks poisiks.

Regina Gepner - VPG 7a kl õpila-
ne, vene keele olümpiaadil 3.koht.

Madli Freienthal - VPG 12. kl 
õpilane, lõpetab gümnaasiumi hõbeme-
daliga. Läbi aastate osalenud erinevatel 
olümpiaadidel ja võistlustel, kuulunud 
Vilde kirjandusauhinna žüriisse.  

Siivi Ebber - Vinni Lasteaia „ Tõru-
ke“ direktor- tubli koostöö eest

Tarvo Dubinin - Tarvo on väga ko-
husetundlik ja püüdlik TTK Teenusma-
janduse instituudi majandusarvestuse 
eriala üliõpilane. Väga põhjalik, süveneb 
õpitusse ja on nõudlik nii enda kui teiste 
suhtes. Tarvo on hea kaaslane, sõbraliku 
loomuga, kuulus majandusarvestuse õp-
pekava nõukogusse ja esindas kõrgkooli 
institutsionaalse akrediteerimise protses-
sis.

Lars Dreifeldt - VPG 4b kl tubli 
õpilane, kes esindab kooli ka väljaspool 
õppeasutust.

Oliver Arder - VPG 8b kl õpilane, 
geograafiaolümpiaadil III koht, tubli esi-
nemine keemia, inglise keele, vene kee-
le, ajaloo, loodusteaduste olümpiaadil. 
Õpib „4 ja 5“.

Tiia Alavere - Roela kooli tugiisik, 
kes teeb oma tööd kohusetundlikult ja 
tulemuslikult. Tiia on abivalmis ja hoo-
liv kõigi ning kõige suhtes.

Aive Alavere - Ferdinand von 
Wrangelli nimelise Roela Lasteaed-Põ-
hikooli direktor, muusikaõpetaja- tubli 
arendustöö ja hoolivuse eest teel tugeva 
põhikoolini

Mare Akel - staažikas VPG kehalise 
kasvatuse õpetaja ning treener, klassiju-
hataja, valmistanud ette õpilasi erineva-
teks võistlusteks. 

Kerli Hahndrf - tubli alushariduse 
metoodik, kes arendab õppekava, juuru-
tab uusi metoodilisi võtteid ning on in-
nukas robootika „maaletooja“.

Katrin Lipp - kohusetundlik alus-
hariduse eripedagoog.
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ÕNNITLUSLaekvere “Ramm” 2022
Kuna viimasel ajal on Muuga spordi-
saalis näha kõva rassimist ja musklite 
treenimine on saanud siinkandis väga 
populaarseks,  tuli idee pakkuda kõigi-
le võimalust jõudu katsuda. Esmakord-
selt rullub jaanipäeva õhtul, 21.juunil, 
lahti põnev ja rahvast kaasahaarav 
mõõduvõtmine! Tegu on lausa muist-

sete kangelaste tiitli väärilise võistluse-
ga. Uhke võidupärja  ja kuulsuse nimel 
saavad võistlustulle astuda mehed ja 
naised. Kavas on mitmed jõukatsumi-
sed, näiteks palgi tõstmine, erinevate 
raskuste hoidmine, surumine, tassimi-
ne ja tõmbamine. Jagamisele lähevad 
tiitlid: Laekvere Linda ja Laekvere 

Kalev. Jõudu katsuma on KÕIK oo-
datud. Tule ja loome uue traditsiooni! 
Muskleid trimmima ja kohtumiseni 
jaanipäeval! Täpsemat infot võistluse 
ja sellest  osavõtmise  kohta saate tele-
fonil: 5280168.  

Laekvere Rahvamaja

Pikkade aastate jooksul on vallale „kulda ja karda“ toonud 
jooksja Kelly Nevolihhin.

Täna valmistub ta pisipoja kõrvalt suvemängudeks, mis 
toimuvad juba 9.-10 juulil Käärikul.

Palju õnne Kelly ja Andres väikemehe sünni puhul. 
Soovib kogu Vinni valla spordipere!

47. Eesti omavalitsuste suve-
mängud toimuvad 9.- 10. juulil 
2022. aastal Käärikul
Suvemängude üldkokkuvõttes selgita-
takse:

- parimad linnad;
- parimad vallad kahes grupis: üle 8 
000 elaniku ja kuni 8 000 elanikku.

Spordialad: kergejõustik, meeste võrk-
pall, naiste võrkpall, tennis, petank, 
orienteerumine, jalgrattakross, mälu-
mäng, köievedu, 3x3 korvpall, kettagolf, 
trikitõukeratta, spordijuhtide- ja juhtide 
võistlus.

Üldise paremusjärjestuse selgitami-
seks liidetakse omavalitsuse kergejõus-
tiku kohapunktidele 7 parema spordiala 
kohapunktid.

Eelmise aasta  suvemängud korralda-
ti samuti Käärikul. Kokkuvõttes saavuta-
sime kuni 8000 elanikuga omavalitsuste 
grupis III koha. Parimad tulemused kok-
kuvõttes saavutasid: köievedajad I koht, 
mälumängurid II koht ja jalgratturid IV 
koht. 

Palume siis meie valla sportlastel 
huvi korral võtta ühendust telefonil: 
527387 või uno.muruvee@vinnivald.ee. 

Võistlustele saab registreerida kuni 1. 
juulini. Vald kindlustab osavõtumaksud, 
transpordi ja toitlustamise võistluspäeva-
del. Samuti oleme kõiki mängudel osale-
nuid toetanud Vinni valla meenetega. 

Lisainfo, ajakava ja juhendid Eesti 
omavalitsuste suvemängude kohta leiad:  

www.joud.ee.
Liigud rohkem oled nähtav!

Uno Muruvee
Spordinõunik

19. mail toimus Vinni staadionil  
Vinni valla lasteaedade spordipäev
Võisteldi palliviskes, kaugushüp-
pes ja 50 m jooksus. Kõik osalejad 
said medalid ning võitjaid tunnustati 
lisaks kuld-, hõbe- ja pronksmedali-
tega.

Siinkohal toomegi välja need, kes 
said kaela kuld-, hõbe- või pronks-
medali.

4-5-aastased
Pallivise:
I koht Taar Höövelson 9,5 m
II koht Karel Kuriks 8,5 m
III koht Ralf Kivimäe 8,5 m
Kaugushüpe:
I koht Hans Rennel 2 m
II koht Sten-Markus Born 1,9 m
III koht Kregor Raal 1,83 m

50m jooks:
I koht Sofia Sørensen 10,61 sek
II koht Kristjan Kuriks 10,77 sek
III koht Karel Kuriks 10,92 sek

5-6-aastased
Pallivise:
I koht Karl-Markkus Ermos 11,5 m
II koht Kardo Kraav 10,5 m
III koht Robin Krünberg 9 m
Kaugushüpe:
I koht Emma Soon 2,3 m
II koht Patrick Juuse 2,3 m
III koht Laur Haav 2,25 m
50m jooks:
I koht Kevin Pavlov 10,24 sek
II koht Viktoria Jevdokimov 10,43 
sek
III koht Patric Juuse 10,50 sek

6-7-aastased
Pallivise:
I koht Ravo Habakuk 13 m
II koht Denver Jõgisalu 12,5 m
III koht Lisandra Schmidt 12 m

Kaugushüpe:
I koht Sven Tenver Teichmann 2,63 
m
II koht Olivia Floren 2,62 m
III koht Denver Jõgisalu 2,41 m

50m jooks:
I koht Olivia Floren 9,52 sek
II koht Sven Tenver Teichmann 9,71 
sek
III koht Christopher Järv 9,90 sek

Eelmisel aastal saavutas Kelly Nevolihhin 
1500 m jooksus kuldmedali ja 400 m jook-
sus hõbemedali! Autor: Uno Muruvee

Roelas käärisid kohalikud käised üles ja asusid tegutsema
Kevade saabumine toob kergust ja tegutsemis-
tahet. Roelas on maikuu motiveerinud kogu-
konda aktiivselt toimetama.

Töökate taidlejate ja MTÜ Kodukant liik-
mete abiga said värskema ilme Roela Rahva-
maja ümbrus, laululava ja Käbikuivati. 

MTÜ Roela Kodukant sai toetuse KÜSK-i 
Vabaühenduste arenguhüpet ettevalmistavale 
projektile „MTÜ Roela Kodukant mõttetal-
gud“. Seetõttu on olemas tugi ja abi, et kodukan-
di mõtted kokku koguda, kirja panna ja arengu-
kavaks vormida. Arengukava avab uued uksed, 
et taotleda mõtete elluviimiseks rahastust. 
MTÜ-d toetab sellel teel mentor Rait Tal-
vik. Kokkusaamiste idee on mõtete kogu-
mine ja suurelt unistamine. Mõttetalguid 
toimub päris mitu, millest esimene toimus 
16. aprillil. Käisime Kodukandi liikmete-
ga ka väljasõidul Palamusel, Kääpas asuvas 
Kalevipoja muuseumis, Käru muuseumis ja 
kogusime ideid. Väljasõidu üks eesmärkidest 
oli saada uusi teadmisi, kuidas   maakohas 
arendada turismindust ning tõsta aukohale 
just oma kodukoha vaatamisväärsused. Kogu 
projekt kestab neli kuud, millest osa aega jääb 

arengukava vormistamisele. On veel palju 
mõelda ja öelda.

15. mail toimus Roelas kevadlaat. Ilmataat 
oli heas tujus ja lubas kogu päeva päikesel 
paista. Laadaplatsil oli üle 20-ne kauba pak-
kuja. Leidus nii taimi, käsitööd, kõhutäidet 
kui ka võimalust rentida endale koju kümblus-
tünn. Lapsed said veereda mullipallides ning 
proovida ponisõitu. Roela Rahvamaja taid-
lejad rõõmustasid laadalisi laulu ja tantsuga. 
Roela kooli õpetaja Anne Maalman ja tema 
õpilased avasid koogikohviku, mille tulu ka-
sutatakse klassiekskursiooni korraldamiseks. 
Hea võimalus arendada laste planeerimisos-
kust, suhtlemisoskust ja majandamist. Tege-
mist oli ülitoreda ettevõtmisega. Laadamelul 
on oma võlu. Uuel aastal jälle!

15. mail sai Roela Laululavalt alguse üle- 
eestiline võimlemisnädal „Idla läheb õue II.“ 
Idla Eesti Selts kutsus maikuus taas kõiki 
õue liikuma. Ajavahemikul 15.mai - 22.mai 
toimusid pargivõimlemise tunnid erinevates 
Eestimaa kaunites paikades. Kunagise Eesti 
võimlemise suurkuju Ernst Idla loodud liiku-
mismetoodika on dünaamiline, lihtne, haarav 

ega eelda mingit eriettevalmistust. Idla võim-
lemise eesmärgiks on tervis ja elurõõm, keha 
valitsemine, koordinatsioon, heaolu. Harjutusi 
tehakse nii kombineeritult liikumisel muusika 
saatel kui ka lihtharjutustena. Vahendina ka-
sutatakse palle, mis lisab tundi alati mõnusat 
elevust.

Maikuu lõpus toimus Roela Rahvamajas 
kohtumine Vinni valla esindajatega. Koos-
viibimisel osalesid vallavanem Rauno Võrno, 
volikogu esimees Aili Taal ja kodukandi nõu-
nik Liisi Marits. Kohalik kogukond kõneles 
rõõmudest, muredest, tehti ettepanekuid ning 
kinnitust sai teada tuntud tõsiasi, et koostöös 
peitub jõud.

Ees ootab põlvkondade kokkutulek, jaa-
nipäev, MTÜ Kodukant mõttetalgud Käbi-
kuivatis. Roela Rahvamaja taideljad osalevad 
juunikuus Rakvere Pika tänava teatetantsul 
ning keskväljaku ühistantsimisel. Juulikuus 
on Roela Laululavale oodata Eesti Idla Seltsi 
liikmeid, kes viivad läbi avatud tunni. Augus-
tis avatakse Nukitsamehe mängumaja juures 
üheks päevaks Roela Kodukant kodukohvik 
ning 10. augustil kõlavad rahvamajas hinge-

lähedased laulud. 
Käised on üles kääritud ja nüüd sama ak-

tiivselt edasi. Kes tööd teeb, vaeva näeb, see 
saab kauni kodukandi, tugeva kogukonna ning 
ka kõige kaugemad unistused võivad täituda.

Aitäh kõikidele tegutsejatele ja toetajatele!

Sirli Vahula
Roela Rahvamaja perenaine

MTÜ Roela Kodukant liige
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Pojengidega nõgeste vastu, õunapuudega lepavõsa vastu,  
mesilastega kirpude vastu /Viivi Luik/
AIANDUSÕPPEST MÕDRIKU 
KODUMAJANDUSKOOLIS
1869. a kirjeldas C.R.Jakobson raamatus 
„Teadus ja seadus põllul“ korralikku ma-
japidamist nii: „Lahked, umbrohust puh-
taks haritud aiad, kus ka mõningad roo-
sid ja näälikesed ei puudu, seisavad seal 
majade ees.  Talumajas ja õues valitseb 
kord ja puhtus, kus juba kaugelt on näha, 
et selles talus elavad uue aja inimesed, 
kes ei kössita orjaajast pärit onnides.“ 

Võttis uue mõtteviisi juurdumine 
aega mis võttis, kuid 1920-1930ndatel 
sai talumajapidamistes aiandusest oma-
moodi staatuse sümbol, millele riik omalt 
poolt hoogu andis arvukate kodumajan-
duskoolidega. Hoogu vajas eriti Viru-
maa, kus majapidamised olid vaesemad 
ja aedade rajamine kauem aega võttis. 
Veel 1920ndatel oli õunaaed Virumaa 
talus üsna haruldane nähtus. 

Ajaga käis sammu ka Mõdriku Ko-
dumajanduskool (KMK), kus avamisest 
peale kuni KMK lõpuni õpetati uudse 
õppeainena aiandust ja mesindust. Aian-
dus oli koolipidaja Viru Maavalitsuse ja 
Põllutööministeeriumi vahelisse rendile-
pingusse sissegi kirjutatud: koolil tuleb 
hiljemalt 1929.a asutada ja korras hoida 
taimede kollektsiooniaed, katse- ja näite-
põllud, puukool, viljapuu- ja keeduvilja-
aed, mesila. 

Aiandust õpetasid koolijuhatajad 
Anny Maide, Albert Leesment, Erna 
Traat, Viktor Riks, nende kõrval õpeta-
jad Hella Trankmann, Leida Pilt, Helga 
Tambek, Leida Pärt, Helje Andre, Leeni 
Vahuri, Meeta Riks, mesindust Artur Siil, 
Simon. Koolitalul oli ka aednik, kohtame 
August Antoni ja Leida Pärti nime. Ki-
bedamate tööde aegu käisid abiks päevi-
lised.  

Aiandusõppe uudsust õpilaste jaoks 
võib välja lugeda ka aianduse eksamiko-
misjoni hinnangust 1928. a: „Et valdav 
osa õpilasi on noored, kel praktiline mõt-
lemisviis pole veel omane, siis osutusid 
enamjao õpilaste teadmised vaid keskpä-
rasteks, kus juures teoreetilised teadmi-
sed olid üldiselt paremad.“ 

PUUVILJANDUST 
PRAKTISEERITI SUURES 
VILJAPUU AIAS
Arhiividokumentidest võib lugeda aian-
duse kohta 1933. a, et õpilaste vahel oli 
ära jagatud aiapind, ühele õpilasele u. 
3000 m², millele lisandus u 600 m² maad 
keeduviljade kasvatamiseks. Sordikatse-
te tabeli andmeil oli kooliaias õunapuid 
üle 350. Kasvatati nii vanu kui uusi sorte. 
Et 1940. a külmarekordiga talv hävitas 
paljud viljapuud, olgu märgitud Mõdriku 
kooliaias kasvanud sordid: ‘Valge klaa-
rõun’, ’Suislepp’, ’Martsipan’, ’Tallinna 
pirnõun’, ’Sügisjoonik’, ’Seerinka’, ’Tre-
boux’, ’Liivi kuldrenett’, ’Antonovka’, 
’Tartu roosõun’, ’Liivi sibulõun’, ’Čer-
nogus’, ’Borovinka’, ’Ametimees’, ’Kei-
ser Aleksander’, ’Leedu peping’. Kirsi-, 
ploomi- ja pirnipuid oli igat saja ringis. 
Kirsisortidest olid esindatud ’Varju mo-
rell’, ’Kentkirss’, ’Ostheimi veiksel’, 
ploomisortidest ’Emma Leppermann’, 

‘Liivimaa kollane munaploom’, ‘Victo-
ria’, pirnisortidest ‘Tervishoiunõunik’, 
‘Veinipirn’, ‘Punane sügisbergamott’, 
‘Seemnetu’. 

Ühel õpilasel tuli hooldada 12-18 
õuna-, 6 kirsi-, 6 ploomi-, 6 pirnipuud, 
10-12 punase, 4-12 musta, 2-3 valge sõst-
ra ja 8-12 tikripõõsast, mõnel veel vaari-
kapõõsid ja maasikaid. Õpilastel polnud 
viljapuuaias sugugi lihtne parimat hinnet 
saada - hinne „5“ oli ainult ühel õpilasel, 
teistel enamasti „4“ miinusega või „3“. 

SUVEL TULI HOOLDADA SADU 
MEETREID KEEDUVILJA
Keeduviljadest kasvatati pea-, lill-, nui-, 
sini- ja rooskapsast, peeti, kaalikat, por-
gandit, pastinaaki, redist, mustjuurt, sigu-
rit, peterselli, sellerit, porrut, rabarberit, 
kurki, tomatit, kõrvitsat, hernest, uba, 
sibulat, tilli, majoraani, salatit, rõigast. 
Õpilased pidid tundma kasvatatavaid 
sorte, sest tulevane taluperenaine pidi ju 
teadma, mida ta oma aias kasvatab. 

Eraldi tabelit peeti keeduviljade, 
viljapuude ja marjapõõsaste väetamise 
kohta – millist, kui palju, millisele kul-
tuurile, kas mulda või pealtväetisena, 
samuti, kuidas ja millist taimekaitseva-
hendit koostada ja kasutada. Aianduse 
sordikatsete aruanded edastas kool mi-
nisteeriumile. 

Näiteks tuli ühel õpilasel hooldada 
näiteks 40 jooksvat meetrit peakapsast, 
50 jm peeti, 30 jm kaalikat, 45 jm por-
gandit, 38 jm kurki, 14 jm kõrvitsat, li-
saks sellerit ja sigurit. Teisel 60 jm pea-
kapsast, 80 jm peeti, 70 jm kaalikat, 200 
m porgandit, 40 jm kurki, 30 jm hernest, 
20 jm uba, 40 jm sibulat. Andis ikka ro-
hida, kasta, väetada, kui need meetrid 
kokku lugeda - 220-540 meetrit! Ilmselt 
arvestati siin ka loomadele kasvatatava 
söödajuurviljaga. 

ÜKS PÄEV MÕDRIKUL VÕRDUS 
TAVAKOOLI KAHE PÄEVAGA 
Õpilaste päevast töökava ei saanud 
kaugeltki võrrelda tavalise kooliõpilase 
töökavaga. Lauda töörühmal algas töö 
laudas kell 4, köögirühmal kell 5.20, tei-
sed rühmad läksid tööle peale kuuest är-
kamist. Seejärel kolm söögikorda vahel-
dumisi klassitundide ja praktikatega kuni 
õhtul kella kaheksani välja. Ja nii aasta 
otsa – nagu taluski. Mõdriku KMK-s 
võeti ühe aastaga läbi õppekava, milleks 
teistel koolidel kulus kaks aastat. 

ALLI VETEKAJA MÄLESTUSED 
MÕDRIKUL ÕPPIMISE AJAST 
1931. AASTAL 
Kõige tähtsamad juhtnöörid tulid koo-
lijuhatajalt pr Anne Maidelt, õpetused 
aianduspraktikandilt Leida Pildilt, tegelik 
töö käis koos aednik August Antoniga. 

Koolijuhataja pr Maide aianduse tun-
nid olid elavad ja asjalikud. Ta oli Soo-
mes praktikal olnud ja oskas tuua võrd-
lusi ja näiteid, mida seal paremaks peeti 
ja kuidas meie oludes kõige otstarbekam 
oleks. Küsis meie arvamist ja selgitas 

üksikasjalikult, missugust porgandisorti 
millal ja kus kasvatada, kuidas on õi-
gem hooldada tomateid, kuhu istutada 
maasikaid, tutvustas viljapuude sorte ja 
nende kasvutingimusi jm. Õuemurust, 
iluaedadest, aiateedest, tiikidest, hekki-
dest, põlispuudest taluaias, mida ja kui-
das istutada tähtpäevadel. 

   Mesindust andis meile Arkna põl-
lutöökooli õpetaja hr Simon, kelle tunnid 
olid enamasti siis, kui mesilas oli midagi 
teha. Ta viis meid otse mesipuude juurde, 
seal siis rääkis ja näitas, kuidas kontrol-
lida mesipuid, kuidas mett võtta, millal 
anda lisasööta ja kuidas kiiresti haigusi 
avastada, millised mesipuud kuhu sobi-
vad. Meil kõigil olid mesilas valged linad 
ümber. Ei tohtinud äkilisi liigutusi teha, 
isegi siis, kui mesilane käsivarrele laskus. 
Ime küündis selleni, et meist keegi isegi 
pereheitmise ajal supsata ei saanud.

ALGUL EI OLNUD  
NAGU SUURT PINGET 
– tuli valmistada lavamatte, teha leh-
masõnnikust ja savist potte, kasvuhoo-
nes ümberkaevamisi, varaseid külve ja 
istutamisi, hooldada lilli, kütta, õhutada, 
soojendada lavasid hobusesõnnikuga. 
Märtsis lõigata õunapuude oksi, sõeluda 
külvikastide mulda, külvata ja pikeerida 
taimi. Aprillis hooldada marjapõõsad, 
teha aedviljade peenrad, külvid. Mais 
korrastada ja paljundada maasikad-vaa-
rikad. Mais tegime ka esimesed katsed 
pookimise ja silmamisega - algul katse-
tasime teeäärses lepikus leppade ja pihla-
kate okstel ning alles siis puukoolis. 

AIAS OLI TÖÖD PALJU JA 
TUNDUS, ET SEAL EI SAA 
MILLALGI KÕIK VALMIS
Isegi Rakvere turul pidime koos aedniku-
ga käima müümas punaseid ja kollaseid 
tomateid, lilli, taimi, õunu ja marju.

   Park, aiateed, tiik, lehtla, lilled ja 
hekid – kõik pidid alati korras ja ilusaks 
seatud olema. Meeles on õpetaja öeldu: 
“Nii olgu ka teie koduaiad tulevikus! 
Aga kui ma teie poole tulles näen aias 
nõgesepõõsast, tulen otsekohe õuevära-
vast tagasi!”

   Igal laupäeval tõime kasvuhoonest 
tubadesse lilli - nelke, roose, krüsantee-
me, liiliaid, tulpe, nartsisse, hinnalisi prii-
mulaid.   

PÕLLUMAJANDUSNÄITUSED, 
EKSKURSIOONID, PEOD
Käisime Järva-Jaanis põllumajandusli-
kul näitusel, kus esinesid ka põlluma-
janduslikud kooli oma väljapanekutega. 
Meie koolist oli sinna viidud näitamiseks 
sigu, veiseid, aedviljasaadusi, käsitööd. 
Sõitsime kattega veomasinaga, mis sellal 
alles uus asi ja uhke sõit. 

    Südasuvine aiapidu kooli pargis. 
Väravailustused. Ilutuledes pargi tiigil 
Unistuste saar ja Armastuse sild. Laulud, 
tantsud, õnneloosid, joogikiosk mõdu ja 
mahladega, lillekioskid nelkide, levkoi-
de, meelespeade jt lilledega. Lillemüü-
jad, kaardimoorid, meie rahvariietes, 
nagu ikka pidupäevadel. Kõik olid väga 
lõbusad. Meie tüdrukutele osteti ja kingi-

ti palju lilli. Aiapidu lõppes hilisööl laulu 
ja lõkketulega.

“Saagu ilusaks ja õitsvaks meie 
maakodud. Teil on palju teha, muret ja 
hooltki, kuid see on loominguline töö 
omas kodus, seega südamelähedasem. 
Mõdriku kooli uksed on teie alati avatud 
nõu ja abi saamiseks,” ütles koolijuhataja 
Maide meile lõpuaktusel. 

AIANDUSÕPPE  
ÕITSEAEG MÕDRIKUL
1938. a aruande järgi oli aianduse-me-
sinduse õpetamise ülesandeks selgita-
da õpilastele õppeaine tähtsust ja anda 
maa-olude kohaselt tarvilikke oskusi ja 
teadmisi uute aedade asutamises, vanade 
korraldamises, üksikute kultuuride kas-
vatamises, õpetada tundma mesilaste elu 
ja nende eest hoolitsemist. Nende sihtide 
saavutamiseks oli koolil 3 ha suurune 
aed, mesila 10 mesilasperega, ajakoha-
ne kasvuhoone, soojad ja külmad lavad 
taimede ettevalmistamiseks ning varase 
köögivilja kasvatamiseks.  

Õpetamisel lähtuti põhimõttest, et 
iga õpilane saaks aias läbi teha kõik 
tähtsamad töid. Teoreetiliste teadmiste 
rakendamiseks anti igale õpilasele aias u 
5 m² maad, kus õpilane pidi kasvatama 
olulisemaid köögivilju. Tööd oma aiala-
pikesel tegid õpilased praktikatundides ja 
enamasti oma vabal ajal aianduse õpetaja 
järelevalvel. 

Oskusi koduümbruse kaunistamiseks 
said õpilased pargi ja koolimaja ümbruse 
eest hoolitsemisega.

Paremini korrashoitud peenarde 
omanikele anti köögivilja- ja lilletaimi. 
Tasuks aiatööde eest oli õpilastele koo-
liköögis prii aiavili, lisaks jagati neile 
mitmesugust istutusmaterjali odava hin-
naga või lausa tasuta. 

KOOLIAED VARUSTAS 
ÜMBRUSKONNA TALUSID 
JA RAKVERE TURGU 
AIAVILJADE, KÖÖGIVILJA- JA 
LILLETAIMEDEGA
Siinkohal üks näide mahtudest 1946. a 
tootmisplaanist: aiamaal kasvatati kap-
sast 0,6, kaalikat 0,5, porgandit 0,3, peeti 
0,2, kurki 0,06, tomatit 0,04, sibulat 0,02 
ja muid köögivilju 0,1 hektaril. Kapsa- ja 
kaalikaistikuid kasvatati kumbagi 50 000 
tk, muid istikuid 23 100 tk. Lavades kas-
vatati varast kapsast, kurki ja tomatit, 
kasvuhoones tomatit. Oli see vast kogus. 

UUS VILJAAED JA MESILA, 
MAHLATÖÖSTUS
Kool plaanis lähiajal ümber korraldada 
õppemesila ja rajada uue puuviljaaia, mis 
vastaks paremini õppeotstarbele. Kooli 
1946. a finants-tootmisplaanist ilmneb, 
et uus puuviljaaed rajatigi.

Mõdriku KMK juurde kavatseti ehi-
tada ajakohase sisseseadega mahlatöös-

tus, mis hakkaks ümber töötama kogu 
Virumaa aiasaadusi. Välismaalt tellitud 
sisseseade läheks maksma u 2000 kroo-
ni, kirjutas Postimees 1938. a jaanua-
ris. Kas plaan realiseerus, ei tea. 

„ÕUNAAED TÜHI SIGITAB 
VARGAID JA TÜHJA 
SILMAHIMU“, 
kirjutas ajakiri Kodu 1924. a. Mõdriku 
kooliaedki meelitas vargile, kirjutas 31. 
mai 1938. a Postimees: “Eeskujulikult 
korrastatud Mõdriku kodumajanduskoo-
li suur aed on kiusatuseks saanud ümber-
kaudsetele elanikkudele, sest aias leidub 
mitmesuguseid puuliike, mille muretse-
mine õiglasel teel läheb kalliks. Tänavu 
on aiast ühes juurtega välja kistud ja mi-
nema viidud kirsi- ja ploomipuid, mille 
kohta koolijuhataja politseile avalduse 
tegi.” 

PÖÖRDELINE 1940.A TÕI UUSI 
TUULI KA MÕDRIKU KOOLILE 
Nõukogude võimule ei sobinud sõna 
KODU – kodumajanduskool, kodu-
kaunistamine, kodukorrastamine. Kool 
sai nimeks Mõdriku Majapidamiskool, 
õppeainete eest kadus sõna „kodu“. See 
võim vihkas talusid, milleks seda kodu-
gi. Õppekavas vähendati praktiliste tun-
dide arvu, ka aianduse osakaalu, et saaks 
õpetada nõukogulikku. 1. novembrist 
1940 lubasid ametivõimud kodumajan-
duskoolidel õpilasi ja lõpetajaid määrata 
praktikale ainult riiklikesse kommunaal- 
ja kooperatiivseisse ettevõtteisse.

1940. a tekkis koolitalule pikaaja-
lisele rendile andnud Mihkel Tammel 
probleeme Hiie talu maaga ja ta tahtis 
rendilepingu üles ütelda. Kool ei nõustu-
nud, sest oli oma põllu- ja aiamajanduses 
arvestanud ka Hiie talu kasutamisega. 
„Aiapidamine vajab korraliku pidamise 
juures igal aastal tublisti vajab sõnnikut 
ja ainult koolitalust vajalikku sõnniku 
hulka saada oleks raske,“ selgitati. Või-
mud polnud nõus.  

Aiandus oli koolis sellal veel heal 
järjel - 1941.a oktoobris premeeris Viru 
Aj. Maavalitsus Mõdriku Majanduskooli 
aiandusõpetajat Leida Pärti Mõdriku talu 
summadest 300 rublaga koolitalu aia tu-
lutoovalt korraldamise eest.  

KODUMAJANDUSKOOL  
SÕJA AJAL JA JÄREL
1942. a 9. jaanuari „Eesti Sõna” kirjutas 
kodumajanduskoolides algavast uuest 
õppeaastast, kus “uues olukorras on ko-
dumajanduslik töö on jälle tõstetud ausse 
ja selle tegija leidnud väärilise koha teiste 
elukutsete kõrval, eriti aga põllumajadu-
ses.” Taastati kodumajanduskooli nimi.

   1943. a Mõdriku KMK koduabilis-
te eriklassis õppinud Asta Undi mälestus-
te järgi oli park imekena – puhtad tiigid, 
kaarsillad - oli, mida vaadata. Sel ajal oli 
koolis kõik eekujulikult korras ja puhas. 
Ilule pandi väga suurt rõhku. Kasvatati 

Mõdriku KMK õpilased lavamaal 1933.a. Carl 
Sarapi foto. Virumaa Muuseumid SA.

Mõdriku KMK õpilased kasvuhoones 1938.a. 
Carl Sarapi foto. Tallinna Linnamuuseum.

Mõdriku KMK õpilased rohimas 1930ndatel. 
Carl Sarapi foto. Virumaa Muuseumid SA.

Mõdriku KMK õpilased mesilas. Carl Sarapi foto.

Mõdriku KMK õpilased õunapuid lõikamas 
1938.a. Carl Sarapi foto. Tallinna Linnamuuseum.
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erinevaid lilli, isegi roose. 
Sakslaste taganemisega lahkus palju 

õpetajaid. Koolimaja jäi lühikeseks ajaks 
tühjaks. 1944. a sügisel tuli ajutiseks 
koolijuhatajaks Leeni Vahuri, kes andis 
ka aiandust. Õpilased tulid kooli tagasi ja 
õpingud jätkusid. 

Vaatamata sellele, et olid ikka veel 
rasked sõjajärgsed aastad (1946-47), tuli 
kooli palju kodumajandusest huvitunud 
tüdrukuid. Paljud olid vaimustuses Mõ-
driku kaunist loodusest, uhkest mõisa-
majast ja kenasti kujundatud ümbrusest. 

Aiandust õpetas sellal Meeta Riks, on 
meenutanud end. õpilane Linda Martin 
(Kipper). 

AIANDUSÕPPE  
VAIKNE HÄÄBUMINE 
Kooli 1946. a finants-tootmisplaani and-
metel kasvatas kool köögivilju avamaal 
1,92 ha, lisaks katmikalal lavadega 105 
ja kasvuhoones 33 m². Viljakandavat 
puuviljaaeda oli 0,45, marjaaeda 0,12 ha. 
Kuigi viljapuude järele oli sellal nõudlus 
väga suur, polnud enam plaanis kasva-

tada ilupuid ega –põõsaid, seemikute 
kooli, okulante, viljapuid, marjapõõsaid. 
1946.a kevadel soovis kool siiski maini-
tud plaani lisada puukooli rajamise. Ta-
heti suurendada ka loomade arvu, et neilt 
saadav sõnniku hulk vastaks külvikorra 
järele nõutavale väetiste hulgale. 

Läks teisiti. Nõukogude kord eelistas 
tootmist ühismajandites ja neile vajaliku 
kaadri ettevalmistamist. Uut teed pidi 
koos teiste kodumajanduskoolidega mi-
nema ka Mõdriku - kool muudeti 1947. a 
loomakasvatuskooliks. Aianduse õpetust 

jäid Mõdrikus meenutama korras hoitud 
köögvilja- ja viljapuuaed ning kooliümb-
rus. 

ÜKS KASK MEIL KASVAS ÕUES…
Tolle aja aiandust meenutavad aga täna-
seni vanades aedades kasvavad kaunid 
sirelid, lopsakad pojengid, tulbid, nartsis-
sid, murtud südamed, floksid. Perekonna 
tähtsündmuse puhul aia äärde kasvama 
pandud kask... Ehk kellegi aianurgas kas-
vab ikka veel maitsvaid sibulõunu andev 
tiheda võraga muldvana õunapuu… 

Õnneks on Eestis praegugi hinnatud 
kaunid koduaiad. Oma väärikas roll on 
selles olnud ka Mõdriku kodumajandus-
koolil, kus 20 aastat aiandust õpetati. 

Ja ilus on ka Mõdrikul alati.

Kasutatud materjalid: Riigiarhiivi säili-
kud, Alli Vetekaja mälestused Mõdriku 
KMK-st Iisaku Kihelkonna Muuseumist, 
Pille Talijärve, Virve Transtoki materja-
lid TTK Teenusmajanduse Instituudist. 

Hilje Pakkanen
Vinni Vallamuuseumi juhataja

Kuus kuud on kestnud raamatukogude aasta
Eestis tegutseb kokku üle 800 rahva-, 
kooli-, teadus- ja erialaraamatukogu. 
Iga teine Eesti elanik on raamatukogu 
lugeja. Seetõttu on täiesti loomulik, et 
tähelepanu pööratakse just raamatuko-
gudele.

Raamatukogud pole juba ammu 
enam ainult raamatute laenutamise 
kohad, vaid raamatukogud on ko-
gukonnakeskused, kus aina rohkem 
kohtutakse kas keele-või arvutiõp-
peks, niisama maailma asju arutama 
või ka lauamänge mängima. Kindlas-
ti on raamatukogud ka suureks abiks 
koolidele, viies läbi erinevaid raa-
matukogutunde ja kohtumisõhtuid.  
Raamatukogud on kultuuriasutused ja 
alati tulevad kaasa erinevate huvitavate 
projektidega. Seepärast on arukas seda 
ressurssi ka nutikalt kasutada.

Vinni vallas tegutseb kaheksa raa-
matukogu. Raamatukogu aasta on ka 
neis möödunud väga teguderohkelt. Li-
saks raamatute laenutamisele ja komp-
lekteerimistegevusele on toimunud ka 
palju erinevaid üritusi. Kõiki kindlasti 
üles ei loetle, vaid mõned näited. 

Kõige tähtsama, Eestis vanima kir-
jandusauhinna, Ed.Vilde kirjandusau-
hinna väljaselgitamine toimus 3. märtsil 
ning 15. mail leidis aset auhinna pidulik 
üleandmine. Sel aastal oli auhinna saaja 
Tauno Vahter raamatuga „Madis Jeffer-
soni 11 põgenemist“. 

Kuna igal raamatukogul on erinevad 
võimalused ürituste ja raamatukogutun-
dide läbiviimiseks, siis sellest tulene-
valt on need väga erinevad. Laekvere 
ja Ulvi raamatukogud saavad kasutada 
kohapeal suurt saali, mis võimaldab eri-

nevaid külalisi kutsuda ning lisaks teha 
erinevaid raamatukogutunde. Nii käiski 
Laekvere lugejatel jaanuaris külas Mar-
ko Kaldur ja aprillis Olav Osolin. Juunis 
külastab väikeseid lugejaid lastekirjanik 
Anti Saar. 

Ulvi raamatukogu lugejatel olid 
külalisteks luuletaja Lauri Räpp ja An-
ne-Mai Tevah ning Kaido Höövelson.

Roela raamatukogu teeb väga tihe-
dat koostööd nii kooli, lasteaia kui ka 
kultuurimajaga. Oma lugejatega kohtu-
mise Valdur Mikitaga korraldas raama-
tukogu töötaja rahvamajas. Kohtumine 
oli üks osa maapäeva tähistamisest.

Vinni-Pajusti, Roela ja Tudu raama-
tukogud eeliseks ongi kooli ja lasteaia 
lähedus, mis võimaldab korraldada eri-
nevaid arendavaid raamatukogutunde 
ning teha erineval tasemel koostööd. 

Raamatukogutunnid toetavad suuresti 
lasteaia ja kooli õppekava ning laienda-
vad silmaringi. Samuti aitavad orientee-
ruda raamatukogus. 

Nii Laekvere kui ka Vinni-Pajusti 
raamatukogud osalesid „Lugemisisu“ 
programmis ning kevadel olidki lugeja-
mängus osalejate tunnustusüritused. 

Lugemisprogrammi eesmärgiks on 
innustada 5–10-aastaseid lapsi lugema 
pakkudes selle juurde mängulist lisate-
gevust. Lapsed saavad raamatukogust 
valida endale lugemiseks meelepära-
seid raamatuid. Läbiloetud teosed pan-
nakse lugemispassi kirja ja täidetakse 
nende kohta loomingulised ülesanded. 
Õppeaasta lõpus premeeritakse kõiki 
lugemispassi täitnud lapsi lugemisdip-
lomiga. 

Lisaks kohapealsetele raamatukogu 

üritustele toimuvad ka ülevabariigilised 
üritused: „BINGO“ mäng ja „Avas-
ta Eesti raamatukogusid“. Tantsitakse 
raamatukogude tantsu ning tutvutakse 
kaugtöö võimalustega. Erinevatel tege-
vustel saab silma peal hoida külastades 
Interneti lehekülge https://www.raama-
tukogudeaasta.ee/.

Vinni raamatukogudes toimuvad ka 
teisel poolaastal palju huvitavat. Plaanis 
on lugejate kultuurireis ja koolilastele 
tunnustusüritus jpm. Olge ikka hool-
sad külastama. Raamatukogude tege-
vustega saab kursis olla, kui külastad 
facebooki kodulehti või Interneti ko-
dulehte https://vinniraamatukogud.eu/.  
Kohtume raamatukogus

Tea Järvis
Vinni valla raamatukogude koordinaator

HARIDUS

Transpordiamet organiseerib lasteaedadele 
koostööprojekti liikluskasvatuse õppevahendi 
„Liiklusvanker“ soetamiseks. 
Õppevahend toetab riiklikus 
õppekavas ühe pädevusena väl-
jatoodud jalakäijana ohutult liik-
lemise ning jalgrattaga sõitmise 
oskuste kujundamist. Õppeva-
hendit kasutades saab lastele tut-
vustada mõningaid neile olulisi 
liiklusmärke, luua läbimängimi-
seks erinevaid liiklussituatsioone 
ning kujundada lasteaia õuealal 
näiteks väike ajutine liikluslin-
nak, kus lapsed saavad harjutada 
liikluses toime tulemist, sh õigeid 
käitumisharjumusi tänaval, foo-
ritulede tähendusi ning tee üle-
tamist nii foori kui ülekäiguraja 
abil jne.

Lasteaed Tõrutõnn osales 
2021/2022 õppeaastal antud pro-
jektis ning tegi omaltpoolt ettepa-
neku Vinni-Pajusti Gümnaasiumi 
tööõpetuse õpetajale Rein Leich-
terile tööõpetuse tundide raames 
projektis kaasa lüüa. Õpetaja oli 

koheselt nõus lasteaiaga käed 
lööma ning nii said kooli 7A ja 
7B poisid terve õppeaasta liiklus-
vankrite kallal nokitseda. Mater-
jali vankrite jaoks soetas lasteaed 
lapsevanematega koostöös ise 
ning kooli poolt oli kasutusel ka 
taaskasutatavat materjali. 

Vankrid veeretati läbi Tam-
miku Pajustisse lasteaia juurde 
25.05 ning poiste nägudest oli 
näha, et nad olid enda meistriteos-
te üle uhked. Nendel oli selleks 

täielik õigus, sest liiklusvankrid 
olid ägedad! Paralleelklassid 
meisterdasid meile temaatilised 
,,Politsei’’ ja ,,Pääste’’ masinad, 
millest üks sõitis patrullima Ulvi 
ning teine jäi Pajustisse.

Lapsed kiidavad oma uue õp-
pevahendi heaks ning on poistele 
ja koolile väga tänulikud koostöö 
eest.

Stelle Pärisma 
Lasteaed Tõrutõnn direktor 

Foto: Liina Part

Õpetaja
Liivi pink
3.juunil avati Vinni 
Lasteaias Tõruke 
õpetaja Liivi Štš-
jogolevale nimeli-
ne pink tänutäheks 
pikaajalise tehtud 
töö eest. Jänkupere 
rühma lapsed laul-
sid õpetaja Liivile ja 
pingi avas vallava-
nem Rauno Võrno.

Pingi avamine. Autor: Marina Rätsep

Pajusti väikesed tantsijad osalesid võimelmispeol Ajamasin 

Pajusti väikesed tantsijad 
osalesid 7. juunil Tartu X 
võimlemispeol „Ajamasin“, 
kus oli üle 1500 esineja ja 
mitu tuhat pealtvaatajat.

Jaanuarikuust alustas 
tantsutrenn Pajusti klubis 
entusiastliku lapsevanema 
eestvedamisel. Grupis on üle 
10 tantsija, enamus vanuses 
4-aastased. Pisikesed tantsi-
jad on täis energiat, mängu-
lusti ja tahtmist esineda. Suu-
rel üritusel osalemine nõudis 

põhjalikku eeltööd, lapseva-
nemate poolset usaldust ja 

toetust ning loomulikult väi-
keste tantsijate julgust ja taht-
mist kiisudena rokkida. Päev 
oli pikk ja päikseline, seega 
lastele väga väsitav, aga kõik 
olid väga tublid ja tegid ilusti 
kaasa. Suurüritusel osalemine 
oli fantastiline kogemus kõi-
gile ja selge tõestus, et lapsed 
tahavad tantsida ja esineda. 

Katrin Jaanimägi
Pajusti väikeste tantsijate juhendaja

Tõrukese kevadpidu
25. mail toimus Vinni Lasteaias 
Tõruke üle mitme aasta tradit-
siooniline laulu- ja tantsupidu. 
Rongkäiguga saabusid peole 
kõik Tõrukese 6 rühma- Le-
patriinud, Sipsikud, Oravapere, 
Mõmmi, Mesimumm ja Jänku-
pere. Peol laulis, tantsis ja män-
gis pilli kokku sadakond last. 

Kontserdil tuli esmaettekan-
dele Vinni Lasteaia laul „Tõ-
ruke“. Laulu sõnade autor on 
meie õpetaja abi Tiina Šveters 
ja viisi laulule tegi muusikaõpe-
taja Kaja Roov. Nüüd on meil 
oma laul, mida tähtpäevadel 
laulda!

Täname kõiki pealtvaata-

jaid, kes meie peole kaasa ela-
sid! Täname lahket ilmataati, 
kes lubas meil päikesepaistes 
laulda ja tantsida! Oli tore jälle 
üle mitme aasta meie rahvarii-
deid tuulutada.

Siivi Ebber
Vinni Lasteaed Tõruke direktor 

Kevadpidu. Foto: Kerli Hahndorf
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Tudu Kooli viimane koolikell
23.06.2022
Tudu Koolis

13.00-15.00 sportmängud ja saun
15.00-... tervitus Tudu Koolilt, vilistlaste etteasted

Kui keegi vilistlastest soovib esineda mõne etteastega,
siis palume sellest eelnevalt koolile teada anda! 

*Üritusele võib tulla oma piknikukorviga

 

4.  augustil
kell 18.00

 

pääse:  10€ / 7€
 

viru-jaakobi
kirik

 

 
 

Johannes Christopher staak
(bariton,  eesti)

 
 

Marju ri is ikamp
(orel,  eesti)

 

I V  K O N T S E R T

RAHVUSVAHELINE GUSTAV NORMANNI ORELIFESTIVAL

V I  R A H V U S V A H E L I N E  G U S T A V  N O R M A N N I
O R E L I F E S T I V A L
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VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 
Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni vald 

Kaastöid ootame iga 
kuu 3. kuupäevaks.

TIRAAŽ 3075

KÜLJENDUS MK MEEDIA OÜ, 
INFO@MKMEEDIA.EE
TRÜKK PRINTALL AS

Toimetaja: Liisi Marits
tel 325 8650  
e-post vallavalitsus@
vinnivald.ee

Juulikuu
sünnipäevalapsed

Augustikuu
sünnipäevalapsed

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE 
SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 325 8665.

Palju õnne!

MÄLESTAME LAHKUNUID

Kõige väiksemad jalad 
      jätavad suurimad jäljed ...

Õnne vanematele ning kasvujaksu  
värsketele ilmakodanikele!

Trevor Tiido  27.04.2022
Nelly Nõmme 04.05.2022
Oskar Purve  12.05.2022
Leho Vaarik  28.05.2022
Ragnar Eliste 02.06.2022

Elle Korju   08.04.1950-04.05.2022

Anastasia Kivioja  27.04.1930-07.05.2022

Mati Lilleström  30.05.1957-08.05.2022

Tiiu Kuntor   11.01.1938-08.06.2022

Hilja Endjärv   17.11.1934-09.05.2022

Helgo Ilves   19.04.1951-12.05.2022

Endel Väljaots   09.05.1929-17.05.2022

Anne Soodla   01.10.1946-24.05.2022

Raivo Saar   08.03.1959-28.05.2022

Leena Natus   02.01.1938-05.05.2022

Liia Kivissaar   26.06.1934-05.05.2022

Rein Muna   23.04.1957-03.06.2022

Kristo Oidsalu  10.05.2022-05.06.2022

Irina Kuzmina  13.07.1957-06.06.2022

Uno Kivisaar   31.03.1937-06.06.2022

Eha Saega   05.08.1944-07.06.2022

93
Andrei Pitke 

92
Ivan Aleksejev 
Virve Jõemägi 

89
Milvi Rääts

Alfred-Voldemar 
Jaago

Linda Uustalu
Ilme Tamm

87
Toini Luiv
Õie Liiv

86
Leida Leon
Eve Siimut

85
Aili Kongi 

Eevi Mändla 
Aime Vain

 83
Enn Habakuk

Heino Kleeband
Lembit Uibo
Mare Tamm
Vaike Aul

Luule Mägi

82
Liis Tõnne

 81
Ilme Nogu 
Toivo Leon 

Klara Gämmer 

80
Heino Kristmann 

Teet Ottin 

75
Rein Preemet
Ene Kadaja

Ants Heinsaar
Astra

92
Elviine Ruben 

91
Alma Kivisep 
Hillar Tõnne 

Hannela Mosin 

90
Marta Andre 

89
Elma Allikas

88
Geeni-Velanda Kits-

hard
Silvia Kikka

86
Niina Aleksejeva

85
Linda Koplik 
Ülo Liivak 

Elgi Noorlind 
Aleksander Jazõkov 

84
Helma Aru
Maie Kongi
Elve Kaasik

83
Vaike Tatrik
Ilda Pärnaste
August Petai
Raivo Karu

Eve Kivirand

 82
Elvi Gerz

Ilme Prohorova
Vladimir Tsõganov

81
Heli Pill 

Aino Toming 
Malle Põder 

Endel Matsalu 
Vilma Neelokse 

Erich Karro 

80
Laine Luige 
Kaarel Aasa 

Vilja-Leena Kaa-
sik-Runnel 
Endla Mit 

75
Liivi Teppe

Milvi Viirmaa 
Udo Kelk

70
Paul Lempu

Koidula Lehtme
Ülle Jakobson

Anne Lauri
Leo Valk
Ivo Sepp

Liivi Štšjogoleva
Avo Marton
Vello Adama
Kahro Pajuste
Edvi Tikerberi

23.06 kell 12.00  
Jumalateenistus -  
Viru-Jaakobi kirik

23.06 kell 13.00 Pärgade 
asetamine vabadussõja 

ausamba jalamile -  
Kalmistu

23.06 kell 13.00 Kalmis-
tupüha - Kalmistu

29.06 kell 19.00 Lää-
ne-Virumaa noorteorkesti 

kontsert - Viru-Jaakobi 
kirik (vabaannetus) 

15.07 kell 20.00 Tanel 
Padar- Venevere paisjärv 

piletid piletilevist
14.08 kell 16.00  
Toomas Uibo &  

Saara Pius -  
Viru-Jaakobi kirik.  
piletid piletilevist
26.08 kell 21.00  

Elektrikirik - peaesineja 
Sven Grünberg -  

Viru-Jaakobi kirik -  
piletid piletilevist

Üritused


